BBWVA

Pensiones
Activo
Inversiones

Valores y Operaciones con Productos Derivados

Valores
Gubernamentales
Embresas Privadas. Tasa Conocida
Emoresas Privadas. Renta Variable
Extranjeros
Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital

(-) Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados
Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Viaente
Cartera de Crédito Vencida

(-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

Efectivo y equivalentes de efectivo
Caia y Bancos

Deudores
Por Primas.
Deudor por Prima por Subsidio Dafios

Adeudos a carqo de Dependencias v Entidades de la Administracion Publica Federal
i

Primas por Cobrar de Fianzas Expedidas
Acentes v Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsat
Otros

(-) Estimacion para Castigos

lades

Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Sequros v Fianzas
Depésitos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseauro

() Estimacion preventiva de riesqos crediticios de Reaseauradores Extranieros

de Reasequro v
() Estimacion para Castiqos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario v Equipo (Neto)
Activos Adiudicados (Neto)
Diversos
Activos Amortizables (Netos)
Activos Intangibles de larga duracién (Netos)

Suma del Activo

BBVA Pensiones México, S.A. DE C.V. Grupo Financiero BBVA México

Balance General al 31 de
( Cifras en pesos )

182,487,897,051.39
173,929,510,869.47
173,929,510,869.47
155.856.367.204.19
10.223.886.762.64

7,885,997,835.29

36.740.932.65

4,302,970,920.68

4,255,415,261.24
4.469.497.252.02

214,081,990.78

37,441,529.57

18,934,618.26
18,934,618.26

281,094,432.79
273,735,524.35

7,358,908.44

3,869.12
3.869.12

767,741,317.52
41.876.67

767,699,440.85

183,593,112,818.65

Orden

Valores en Depésito

Fondos en Administracion
Responsabilidades por Fianzas en Vigor
Garantias de Recuperacién

Recibidas i de
Reclamaciones Contingentes
Reclamaciones Pagadas
Reclamaciones Canceladas
Recuperacién de Reclamaciones Pagadas
Pérdida Fiscal por Amortizar

Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales

Cuentas de Registro
Operaciones con Productos Derivados
Operaciones con Valores Otorgadas en Préstamo
Garantias Recibidas por Derivados

Garantias Recibidas por Reporto

mbre de 2024

Reservas Técnicas
De Riesgos en Curso

Sequros de Vida
Seauros de Accidentes v Enfermedades
Seauros de Dafios

Reafianzamiento Tomado

De Fianzas en Vigor

Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir
Por Pdlizas Vencidas v Siniestros Ocurridos pendientes de Paao
Por Siniestros Ocurridos v No Reportados v Gastos de Aiuste
Asignados a los Siniestros
Por Fondos en Administracion
Por Primas en Depésito
Reserva de Contingencia
Reserva nara  Seguros Especializados
Rest qos Catastréficos
Reserva nara Obllgaclones Laborales

Acreedores
Agentes v Ajustadores
Fondos en Administracion de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos
Constituidos
Diversos

Reasequradores y Reafianzadores
Instituciones de Sequros y Fianzas
Retenidos
Otras Participaciones
de Reasequro

Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable
al momento de la adquisicién
Financiamientos Obtenidos.

Emision de Deuda

Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones.

Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reasequro Financiero
Otros Pasivos

Provisién para la Participacion de los Trabajadores en la Utilidad
Provisién para el Pado de Impuestos
Otras Obligaciones
Créditos Diferidos

Suma del Pasivo

Capital Contable
Capital Contribuido
Capital o Fondo Social Pagado
Capital o Fondo Social
(-) Capital 0 Fondo No Suscrito
(-) Capital 0 Fondo No Exhibido
(-) Acciones Propias Recompradas
Obligaciones Subordinadas de Conversion Obligatoria a Capital
Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital

Capital Ganado
Reservas

eqal
Para Adquisicién de Acciones Propias

tras
Superévit por Valuacién

Inversiones Permanentes

Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores
Resultado o Remanente del Ejercicio

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados

Participacién No Controladora

Suma del Capital
Suma del Pasivo y Capital

52,457,977.00

4,302,011,474.87

175,405,986,463.69
170,471,193,357.98

170.471,193,357.98

661,445,983.90
481.941.887.48

179.504,096.42
3,394,918,017.78
878,429,104.03
43,054,586.00

119,548,740.45

119,548,740.45

535,706,403.88
17.868.325.34
494.253,555.88
23,584.522.66

176,104,296,194.02
217,364,948.04

217,364,948.04
217.364.948.04

7.271,451,676.59
217,364,948.04
217.364.948.04
(238,324,461.29)

5,819,718,688.85
1,474,300,861.10

(1,608,360.11)

7,488,816,624.63
183,593,112,818.65

El presente Balance General se formul6 de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontran

por la Institucion y sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas préacticas i

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de

DIRECTOR GENERAL
LIC. MIGUEL ANGEL MERCADO GARCIA

AUDITOR INTERNO
LIC. GONZALO POLO FERNANDEZ

aplicables.

bajo la ili de los i i0s que lo suscriben.

y alas di ici legales y

DIRECTOR DE FINANZAS
C.P. FERNANDO FLORES HERNANDEZ MAGRO

reflejadas en su conjunto, las operaciones



