

## BBVA Pensiones México, S.A. DE C.V. Grupo Financiero BBVA México Balance General al 31 de Diciembre de 2024 ( Cifras en pesos )

Inversiones		182,487,897,051.39	Reservas Técnicas		175,405,986,463.69
Valores y Operaciones con Productos Derivados	173,929,510,869.47		De Riesgos en Curso	170,471,193,357.98	
Valores Gubernamentales Empresas Privadas. Tasa Conocida Empresas Privadas. Renta Variable Extraperos	173,929,510,869.47 155,856,367,204.19 10,223,886,762.64 7,885,997,835.29		Seguros de Vida Seguros de Accidentes y Enfermedades Seguros de Daños Realifazzamiento Tomado De Fianzas en Vigor	170,471,193,357.98	
Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital  (-) Deterioro de Valores	36,740,932.65		Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir Por Pólizas Vencidas y Siniestros Courridos pendientes de Paço Por Siniestros Courridos y No Reportados y Gastos de Aluste	<b>661,445,983.90</b> 481,941,887.48	
Inversiones en Valores dados en Préstamo Valores Restrinqidos Operaciones con Productos Derivados			Asignados a los Siniestros Por Fondos en Administración Por Primas en Depósito Reserva de Contingencia	179,504,096.42 3,394,918,017.78	
•			Reserva para Seguros Especializados Reserva de Riesgos Catastróficos	878,429,104.03	
Deudor por Reporto	4,302,970,920.68		Reserva para Obligaciones Laborales		43,054,586.00
Cartera de Crédito (Neto) Cartera de Crédito Vigente Cartera de Crédito Vencida	<b>4,255,415,261.24</b> 4,469,497,252.02		Acnedores Agentes y Ajustadores Fondos en Administración de Pérdidas Acredores por Responsabilidades de Flanzas por Pasivos Constitutidos		119,548,740.45
(-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio Inmuebles (Neto)	214,081,990.78		Diversos Reasequradores y Reaflanzadores Instituciones de Seguros y Fianzas Depósitos Retenidos	119,548,740.45	
Inversiones para Obligaciones Laborales		37,441,529.57	Otras Participaciones Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento		
Efectivo y equivalentes de efectivo Caja y Bancos	18,934,618.26	18,934,618.26	Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable al momento de la adquisición Financiamientos Obtenidos		
Deudores Por Primas Deudor por Firma por Subsidio Daños Adeudos a cargo de Dependencias y Enidades de la Administración Pública Federal Primas por Cobara de Flanzas Expedidas Agentes y Ajustadores Documentos por Cobar De	273,735,524.35 7.358,908,44	281,094,432.79	Emisión de Deuda Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones Otros Titulos de Crédito Contratos de Reseguro Financiero Otros Pastivos Provisión para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad Provisión para el Papo de Impuestos Créditos Diferridos	17,868,325.34 494,253,555.88 23,584,522.66	535,706,403.88
(-) Estimación para Castigos	7,550,500.44		Suma del Pasivo		176,104,296,194.02
Reaseguradores y Reaflanzadores (Neto) Instituciones de Seguros y Fianzas Depósitos Retenidos Importes Recuperables de Reaseguro (-) Estimación preventiva de riespos credicios de Reaseguradores Extranjeros Intermediarios de Reaseguro y Reaflanzamiento (-) Estimación para Casticos Inversiones Permanentes		3.869.12	Capital Contable Capital Contribuido Capital o Fondo Social Pagado Capital o Fondo Social (-) Capital o Fondo Social (-) Capital o Fondo Social (-) Capital o Fondo No Suscrito (-) Capital o Fondo No Edmindo (-) Capital o Fondo (-) Capital O Fondo (-) Capital (-	217,364,948.04 217,364,948.04	217,364,948.04
Subsidiarias Asociadas Otras Inversiones Permanentes	3,869.12	,,,,,	Capital Ganado Reservas	217,364,948.04	7,271,451,676.59
Otros Activos  Mobiliario v Equipo (Neto) Activos Adjudicados (Neto) Diversos Activos Amortizables (Netos) Activos Intangibles de larga duración (Netos)	41,876.67 767,699,440.85	767,741,317.52	Legal Para Adquisición de Acciones Propias Otras Superávit por Valuación Inversiones Permanentes Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores Resultado o Remanente de Ejercicio Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados Participación Controladora Participación No Controladora	217,364,948.04 (238,324,461.29) 5,819,718,688.85 1,474,300,861.10 (1,608,360.11)	
Suma del Activo	<u> </u>	183,593,112,818.65	Suma del Capital Suma del Pasivo y Capital		7,488,816,624.63 183,593,112,818.65

52,457,977.00

Valores en Depósito
Fondos en Administración
Responsabilidades por Fianzas en Vigor
Garantías de Recuperación
Garantías de Recuperación
Reclamaciones Contingente de Comprobación
Reclamaciones Contingente
Reclamaciones Pagadas
Reclamaciones Pagadas
Reclamaciones Pagadas
Peridida Fiscal por Amortizar
Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales
Cuentas de Registro
Operaciones con Productos Derivados
Operaciones con Valores Otorgadas en Préstamo
Garantías Recibidas por Derivados
Garantías Recibidas por Derivados
Garantías Recibidas por Derivados
Garantías Recibidas por Derivados

4,302,911,474.87

El presente Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Flanzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones por la Institución y sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

DIRECTOR GENERAL LIC. MIGUEL ÅNGEL MERCADO GARCÍA

AUDITOR INTERNO LIC. GONZALO POLO FERNÁNDEZ

DIRECTOR DE FINANZAS C.P. FERNANDO FLORES HERNÂNDEZ MAGRO